【2025-26年度 地区方針】 「よいことのために手を取りあおう」

」

 伊藤 稔 副会長

 原 敏之 会場監督

 全会員

ロータリーソング 「我らの生業」

クラブソング 「拓け未来へ 拡げる友の輪」

 齊藤 かおり 親睦活動委員長

大西 絵満 様 （かわさき市民放送(株)

代表取締役社長）

日  時 プログラム

10/7
会員卓話

鳥羽 貴仁 会員

10/14 休会

10/21

野球解説者 千藤 三樹男 様 卓話

「名監督・名選手に学ぶ

            成功者の条件」

10/28
(株)コネクトアラウンンド

代表取締役 浅井 司 様 卓話

 片岡 英之 出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

40 名 30 名

10 名

対象外

（3）

81.08％

欠 10名

対象外

（3）

MU0 名

81.08％

【本日の欠席者】

長谷山尚城会長 朝倉和信会員 井土清貴会員

金子利昭会員 叶野聡会員 白井正男会員

代田美紀会員 長谷川俊雄会員 三木治一会員

渡邉新治会員

 森田裕一 SAA(補)

伊藤 稔 副会長

 かわさき市民放送の代表取締役 大西様には大

変暑いところ又、お忙しい中、当クラブ卓話を有難

うございます。よろしくお願い致します。

栗原 茂昭 幹事

 本日、夜も大戸地区 Bの情報集会が開催されま

すのでよろしくお願い致します。

鳥羽 貴仁 会員

 川崎 FM、大西様の卓話楽しみにしております。

森田 裕一 会員

 大西様、本日の卓話楽しみにしております。宜し

くお願いします。

川口 禮敬 会員

 今日も元気に例会に出席できました。ありがたい

ことです。

例  会  報  告

開会点鍾

司  会

合  唱

お客様紹介

今後のプログラム

出席報告

ニコニココーナー

会   長  長谷山尚城

副 会 長  伊藤 稔

幹   事  栗原 茂昭

Ｓ Ａ Ａ  原  敏之

会報委員長   小島 正徳

2025～2026

第 245３回例会

2025 月 9 月 9 日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
     ホテル精養軒
        TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

KAWASAKI-NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

  RI 会長 フランチェスコ・アレッツォ
  第 2590 地区ガバナー 大塚 正一

       SEP 30 2025

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

冨岡 昭一 会員

 本日も米山記念奨学金特別寄付の集金を受け

付けしています、是非ご協力をお願い致します。

尚、9/30も受付いたしますのでよろしく！！

野口 新二 会員

①鳥羽さん先日例会での報告でしたが鈴虫祭りお

疲れ様でした。

②冨岡さん平和館での被爆者広島高女のサーロ

ー節子さんの映画「被爆の同情はいらない、人々

に行動をしてほしい」とのことでしたね。お疲れ様

でした。

内藤 幸彦 会員

 大西絵満かわさき FM社長様ようこそ。相変わら

ずの猛暑の中ご苦労様です、卓話楽しみに拝聴さ

せていただきます。ロータリーの仲間になられるこ

とを気長にお待ち申しております。

萩原 ひとみ 会員

 かわさき FM大西社長様、お忙しい中本日は川

崎中ロータリークラブの卓話にお越しいただき本

当にありがとうございます。川崎市制１００周年、

全国都市緑化かわさきフェア幹事会でもお世話に

なりました。本日はよろしくお願い致します。

貝田 充 会員

 本日の卓話、大変楽しみにしております。どうぞ

よろしくお願い致します。

原 敏之 会員

 大西様、卓話よろしくお願いします。

小島 徹 会員

 大西絵満様、本日は宜しくおねがいします。

 FM川崎は毎日聞いてます。なつメロがいいです

ね。

小島 正徳 会員

 今月よりオンラインでの例会を試験配信してま

す。かわさき市民放送（株）大西絵満様、本日の卓

話よろしくお願いします。

合計 11 件 13,000円

累計 28 件 84,000円

 伊藤 稔 副会長

1. 国際ロータリーより 2025年 9月のロータリーレー

トのお知らせが届いております。

  2025年 9月 1＄＝147円

 ご参考） 2025年 8月 1＄＝149円

2. 地区より第 20回インターアクト オータムミーティ

ング開催のご案内が届いております。

 日 時：10月 5日（日）10：00～15：00

 場 所：桐蔭学園（横浜市青葉区）

3. ロータリー囲碁同好会より「第 23 回ロータリー全

国囲碁大会」のご案内が届いております。

 日 時：11月 8日（土）9：30登録開始

 場 所：東京・市ヶ谷の日本棋院本院

    １階対局室

 栗原 茂昭 幹事

1. 例会変更

川崎とどろき

 9/15・23（月） 休会

2. ＜9月の予定＞

9/16・23 休会

9/30 通常例会

かわさき市民放送株式会社

 代表取締役社長 大西 絵満 様

＜プロフィール＞

広島県出身。新卒で音楽メディア企業に勤めた

後、2009年株式会社ディー・エヌ・エー（DeNA）入

社。ポータル事業本部にて新規事業立ち上げ、ソー

シャルメディア事業本部では営業・ゲーム企画コン

サルティング・ゲームプロデューサーを務め、HR本

部人材開発部では採用責任者などを歴任。2021年

かわさき市民放送株式会社 出向 代表取締役社長

就任。

川崎市唯一のラジオ局。地域の企業・市民に役立

つメディアとして、“いつも”のときも “もしも”のとき

も頼れるラジオ局を目指して 365日・24時間放送を

行っている。災害などの緊急時の放送を強化。更

に、音声メディアならではの発信で、川崎の街の魅

力をさらに伝え、広げたいと日々奮闘中。2児の

母。趣味はライブ鑑賞、バスケ観戦。

その他活動：

⚫ 川崎市市制 100周年記念事業

  全国都市緑化かわさきフェア実行委員会

会長報告

幹事報告

卓  話

市制 100周年幹事会 幹事

緑化フェア幹事会 幹事

（※短縮版※ 川崎市市制 100周年･緑化フェア

実行委員会 幹事）

⚫ 武蔵小杉エリアプラットフォーム 会長

⚫ 「音楽のまち・かわさき」推進協議会 理事

⚫ 川崎北間税会 監事

⚫ 川崎市国際交流協会 理事

⚫ 川崎市防災会議 委員

⚫ 川崎市防災協力連絡会 委員

⚫ 川崎市国民保護協議会 委員

⚫ (一社)川崎中原工場協会 地域女性活躍・障が

い者等雇用推進委員会 副委員長

＜卓話内容＞

DeNAより 2021年にかわさき FMへ出向し､代表

取締役に就任した大西絵満。二児の母。現在は、

DeNA川崎拠点開発室で兼務。

■DeNAはスポーツ・スマートシティ分野におけるミ

ッションとして「スポーツの力で“ひと”と“まち”を元

気にする」ことを掲げ、スポーツを軸とした新しい未

来のまちづくりに取り組んでいます。川崎市におい

ては川崎ブレイブサンダースが使用する予定のアリ

ーナを中心とした、最大 15000人規模の複合エンタ

ーテインメント施設の開業を目指す「川崎新！アリ

ーナシティ・プロジェクト」を京浜急行電鉄株式会社

と共に推進しています。2030 年開業予定。

同プロジェクトでは、施設の建設と開業にとどまら

ず、周辺地域の新たな賑わいづくりや、更にはこの

場所から新たな文化を創造することを目指していま

す。

■かわさき FMは 2026年 6月に開局 30年を迎え

ます。川崎市の第三セクターとして市政情報・イベン

ト情報、暮らしに役立つ情報、文化・音楽・スポーツ

など身近で魅力ある番組を 24時間、365日放送し

ています。

川崎フロンターレのホーム戦全試合の生中継や、

川崎ブレイブサンダースの試合中継など川崎のス

ポーツを全力応援しています！

その他にもプロのアナウンサーからレッスンを受

けられる「朗読セミナー」は参加 1500人超の人気企

画です。近年は、川崎のキッズにかわさき FMのス

タジオを解放したり、キッズリポーター、キッズ CM

ナレーターを起用。また、子どもだけで生放送を行う

「夏休み子ども企画・職業体験！ラジオの仕事を体

験しよう」にも多くのお子様が参加し、ラジオ放送に

触れる機会を提供しています。

参考：

https://x.com/kawasakifm/status/

1954384444347085225

https://x.com/kawasakifm/status/

1827574156449497356

 ９月９日（火）に武蔵中原の「鈴や」にて大戸地区

Bの情報集会が行われました。

大戸地区 B情報集会

https://x.com/kawasakifm/status/1954384444347085225
https://x.com/kawasakifm/status/1954384444347085225
https://x.com/kawasakifm/status/1827574156449497356
https://x.com/kawasakifm/status/1827574156449497356